
1  

 
 

 

 

 

 

Alle docenti e ai docenti 
Al personale ATA 

Al personale esperto interessato 

All'Albo - Sito web sezione PNRR 

All’Amministrazione Trasparente 

Atti_FASCICOLO PNRR_M4C1-I1.4_ 
DIVARI TERRITORIALI E DISPERSIONE SCOLASTICA 

SOTTOFASCICOLO_DECRETI-GRADUATORIE 
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado 
e alla lotta alla dispersione scolastica Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 
dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 
 

Codice avviso/decreto: M4C1I1.4-2024-1322  
Codice progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-47673  
TITOLO PROGETTO: “#AlbachiaraRESTART#” 
Codice CUP: C34D21000270006  

 

 
OGGETTO: Decreto dirigenziale pubblicazione graduatorie provvisorie per la selezione di personale docente/ 
personale ATA / personale specialistico per l’attuazione delle azioni previste dall’intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta 
alla dispersione scolastica - azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica - anno scolastico 
2024-2025  
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
VISTO Il Decreto Ministeriale Riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla 

dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 
“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e 
secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU prot. n. 19 del 02/02/2024 

CONSIDERATO che tali azioni consistono nella progettazione e realizzazione di percorsi di mentoring e orientamento, 
percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento, percorsi 
di orientamento per le famiglie, percorsi formativi e laboratoriali co-curricolari, organizzazione di team 
per la prevenzione della dispersione scolastica, erogati in favore di studentesse e studenti che 
presentano a rischio di abbandono 

CONSIDERATO che, in particolare, all’art 2, comma 4 si stabilisce che “Ciascuna istituzione scolastica beneficiaria delle 
risorse di cui al presente decreto costituisce un gruppo di lavoro per il coordinamento della prevenzione 
della dispersione scolastica, individuando uno o più docenti referenti, con il compito di rafforzare 
l’autonomia scolastica in materia di prevenzione della dispersione, migliorare l’organizzazione interna 
in chiave inclusiva  

RILEVATO che, ai fini del raggiungimento dei target correlati alla linea di investimento M4C1I1.4 è necessario e 
urgente ripartire e assegnare alle istituzioni scolastiche, quali soggetti attuatori dell’investimento, ulteriori 
risorse pari a euro 750.000.000,00 a favore delle istituzioni scolastiche a valere sulla linea di 
investimento M4C1I.1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella 
scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica”, della Missione 4, 
Componente 1, del PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, al fine di conseguire 
i target M4C1-7 e M4C1-25 del PNRR 





2  

VISTA la candidatura assunta al protocollo della scuola con n. 9432 del 30/09/2024 presentata dalla scuola 
AVRH04000X con codice CUP C34D21000270006 

VISTO l’Accordo di concessione AOOGABMI prot. n. 131604 del 01/10/2024 di formale autorizzazione del 
progetto presentato da questa Istituzione scolastica, con codice identificativo M4C1I1.4-2024-1322-P-
47673 

VISTA l’iscrizione al Programma Annuale 2024 prot. n. 12400 del 30/11/2024 
VISTA la determina dirigenziale Avviso d’indizione bando pubblico interno ed esterno selezione di personale- 

Riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024)-
M4C1I1.4-2024-1322-P-47673 prot. n. 348 del 09/01/2025 

PRESO ATTO  dei verbali della Commissione appositamente costituita con provvedimento dirigenziale prot. n. 1868 del 
10/02/2025 

  
 

DECRETA 

la PUBBLICAZIONE delle graduatorie provvisorie allegate per gli incarichi del personale esterno in qualità di personale 

specialistico per la realizzazione del Progetto per l’attuazione delle azioni previste dall’intervento straordinario finalizzato 

alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 
- azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica - anno scolastico 2024-2025 Passati cinque giorni dalla 

pubblicazione, si procederà a conferire gli incarichi previa accettazione delle nomine. 
 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Prof.ssa Maria Teresa Cipriano 

firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate



3  

 


		2025-02-26T18:24:43+0100
	MARIA TERESA CIPRIANO




